



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma no Mercado Público, localizado na Avenida São José, no Município de Chã Grande.*

Fornecedor : GENIARQ PROJETOS E GESTAO DE OBRAS LTDA - 40.487.714/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	27,67	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,65	R\$ 1.373,81	R\$ 66,23	R\$ 1.832,58	--	R\$ 16,58
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017										
1	282,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,04	R\$ 5.651,28	R\$ 26,73	R\$ 7.537,86	--	R\$ 6,69
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023										
1	39,54	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,34	R\$ 4.323,30	R\$ 145,86	R\$ 5.767,30	--	R\$ 36,52
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023										
1	33,48	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,89	R\$ 2.473,83	R\$ 98,57	R\$ 3.300,12	--	R\$ 24,68
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016										
1	22,32	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,62	R\$ 527,19	R\$ 31,51	R\$ 703,30	--	R\$ 7,89
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023										
1	69,76	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,96	R\$ 2.299,28	R\$ 43,97	R\$ 3.067,34	--	R\$ 11,01
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016										
1	27,90	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,16	R\$ 2.124,86	R\$ 101,60	R\$ 2.834,64	--	R\$ 25,44
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021										
1	12,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,18	R\$ 494,16	R\$ 54,94	R\$ 659,28	--	R\$ 13,76
Descrição: VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024										
1	401,13	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,09	R\$ 18.488,08	R\$ 61,49	R\$ 24.665,48	--	R\$ 15,40
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021										
1	114,91	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,15	R\$ 6.222,37	R\$ 72,24	R\$ 8.301,09	--	R\$ 18,09
Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 537.465,41		25,0370 %	R\$ 134.565,41

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019										
1	29,97	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.437,63	R\$ 43.085,77	R\$ 1.917,86	R\$ 57.478,26	--	R\$ 480,23
Descrição: COBERTURA EM POLICARBONATO, INCL. ESTRUTURA METÁLICA										
1	114,91	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,43	R\$ 5.105,45	R\$ 59,27	R\$ 6.810,71	--	R\$ 14,84
Descrição: TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019										
1	91,20	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,60	R\$ 6.438,72	R\$ 94,19	R\$ 8.590,12	--	R\$ 23,59
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016										
1	28,54	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,27	R\$ 1.976,96	R\$ 92,41	R\$ 2.637,38	--	R\$ 23,14
Descrição: FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P										
1	802,26	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,26	R\$ 3.417,62	R\$ 5,68	R\$ 4.556,83	--	R\$ 1,42
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014										
1	236,90	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,09	R\$ 8.786,62	R\$ 49,48	R\$ 11.721,81	--	R\$ 12,39
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014										
1	565,37	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,78	R\$ 19.098,19	R\$ 45,06	R\$ 25.475,57	--	R\$ 11,28
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024										
1	565,37	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,67	R\$ 26.951,18	R\$ 63,59	R\$ 35.951,87	--	R\$ 15,92
Descrição: Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04										
1	117,83	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,61	R\$ 9.969,59	R\$ 112,88	R\$ 13.300,65	--	R\$ 28,27
Descrição: Revestimento cerâmico para parede, 5 x 15 cm, linha BRICK gold, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço										
1	561,81	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,17	R\$ 24.815,14	R\$ 58,93	R\$ 33.107,46	--	R\$ 14,76
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014										
1	23,49	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,87	R\$ 4.060,71	R\$ 230,62	R\$ 5.417,26	--	R\$ 57,75
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE										
Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00						Subtotal Orçado: R\$		25,0370		R\$
						537.465,41		%		134.565,41

Diogo Alexandre Gomes Neto

PREFEITO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	538,32	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,21	R\$ 44.793,60	R\$ 111,00	R\$ 59.753,52	--	R\$ 27,79
Descrição: PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 932,76	R\$ 3.731,04	R\$ 1.244,34	R\$ 4.977,36	--	R\$ 311,58
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 885,38	R\$ 3.541,52	R\$ 1.181,13	R\$ 4.724,52	--	R\$ 295,75
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016										
1	21,24	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.611,95	R\$ 34.237,81	R\$ 2.149,27	R\$ 45.650,49	--	R\$ 537,32
Descrição: Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 reflexivo										
1	36,21	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 341,22	R\$ 12.355,57	R\$ 455,20	R\$ 16.482,79	--	R\$ 113,98
Descrição: Fornecimento e montagem de porta de enrolar automática, em chapa 20 Transvision, com guias laterais, soleira T, motor para 1000Kg, PVC auto lubrificante nas guias, borracha de vedação de soleira, central com 02 controles e pintura eletrostática										
1	3,87	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,71	R\$ 707,08	R\$ 243,74	R\$ 943,27	--	R\$ 61,03
Descrição: Revestimento para parede com lambri de cumaru/ipê champanhe, colado										
1	1,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,65	R\$ 187,65	R\$ 250,23	R\$ 250,23	--	R\$ 62,58
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019										
1	425,58	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,13	R\$ 5.162,28	R\$ 16,18	R\$ 6.885,88	--	R\$ 4,05
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023										
1	425,58	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,03	R\$ 1.715,08	R\$ 5,38	R\$ 2.289,62	--	R\$ 1,35
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023										
1	425,58	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,35	R\$ 6.107,07	R\$ 19,14	R\$ 8.145,60	--	R\$ 4,79
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023										
1	23,52	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,93	R\$ 351,15	R\$ 19,92	R\$ 468,51	--	R\$ 4,99
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021										
1	57,46	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,48	R\$ 1.349,16	R\$ 31,33	R\$ 1.800,22	--	R\$ 7,85
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE										
Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 537.465,41		25,0370 %	R\$ 134.565,41

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,46	R\$ 2.555,30	R\$ 61,98	R\$ 3.408,90	--	R\$ 15,52
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023										
1	77,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,29	R\$ 5.412,33	R\$ 93,77	R\$ 7.220,29	--	R\$ 23,48
Descrição: Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar										
1	106,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,65	R\$ 10.138,90	R\$ 127,60	R\$ 13.525,60	--	R\$ 31,95
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 323,75	R\$ 323,75	R\$ 438,57	R\$ 438,57	--	R\$ 109,82
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020										
1	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,43	R\$ 209,16	R\$ 23,25	R\$ 279,00	--	R\$ 5,82
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,80	R\$ 166,80	R\$ 222,52	R\$ 222,52	--	R\$ 55,72
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020										
1	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,91	R\$ 3.227,50	R\$ 17,22	R\$ 4.305,00	--	R\$ 4,31
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023										
1	1.200,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00	R\$ 3,42	R\$ 4.104,00	--	R\$ 0,86
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015										
1	800,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,71	R\$ 2.968,00	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00	--	R\$ 1,24
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015										
1	600,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00	--	R\$ 2,05
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015										
1	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,37	R\$ 6.142,20	R\$ 136,57	R\$ 8.194,20	--	R\$ 34,20
Descrição: Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,82	R\$ 155,64	R\$ 103,82	R\$ 207,64	--	R\$ 26,00
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,38	R\$ 166,76	R\$ 111,23	R\$ 222,46	--	R\$ 27,85
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021										
1	56,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,19	R\$ 3.538,64	R\$ 64,30	R\$ 4.720,80	--	R\$ 21,11
Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 537.465,41		25,0370 %	R\$ 134.565,41

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)										
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,08	R\$ 510,48	R\$ 113,50	R\$ 681,00	--	R\$ 28,42
Descrição: PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)										
1	80,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,39	R\$ 2.431,20	R\$ 40,54	R\$ 3.243,20	--	R\$ 10,15
Descrição: TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021										
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 674,63	R\$ 4.047,78	R\$ 899,99	R\$ 5.399,94	--	R\$ 225,36
Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	42,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,02	R\$ 6.174,84	R\$ 196,13	R\$ 8.237,46	--	R\$ 49,11
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 358,77	R\$ 2.152,62	R\$ 478,62	R\$ 2.871,72	--	R\$ 119,85
Descrição: VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021										
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 132,18	R\$ 793,08	R\$ 176,33	R\$ 1.057,98	--	R\$ 44,15
Descrição: CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 666,83	R\$ 1.333,66	R\$ 889,58	R\$ 1.779,16	--	R\$ 222,75
Descrição: MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA □ PADRÃO MÉDIO □ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	48,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,43	R\$ 3.140,64	R\$ 87,29	R\$ 4.189,92	--	R\$ 21,86
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 382,26	R\$ 764,52	R\$ 509,95	R\$ 1.019,90	--	R\$ 127,69
Descrição: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 655,98	R\$ 1.311,96	R\$ 875,11	R\$ 1.750,22	--	R\$ 219,13
Descrição: BARRA DE APOIO EM L, EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020										
1	8,86	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 327,67	R\$ 2.903,15	R\$ 437,12	R\$ 3.872,88	--	R\$ 109,45
Descrição: DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021										
1	0,48	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 368,48	R\$ 176,87	R\$ 491,57	R\$ 235,95	--	R\$ 123,09
Descrição: TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021										
1	54,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,51	R\$ 3.375,54	R\$ 83,39	R\$ 4.503,06	--	R\$ 20,88
Descrição: Letreiro em baixo relevo de 25x25x2cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 537.465,41		25,0370 %	R\$ 134.565,41

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	26,34	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 682,02	R\$ 17.964,40	R\$ 909,85	R\$ 23.965,44	--	R\$ 227,83

Descrição: Guarda-corpo em tubo de aço inox $\sigma=1$ 1/2, duplo, com montantes e fechamento em tubo inox $\sigma=1$ 1/2, h=96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso

1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00	R\$ 476,26	R\$ 2.857,56	--	R\$ 119,26
---	------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Subtotal Lote R\$ 402.900,00

Subtotal Adjudicado R\$ 402.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 537.465,41	25,0370 %	R\$ 134.565,41
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 402.900,00	R\$ 537.465,41	25,0370 %	134.565,41

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE, 27 de Setembro de 2024


DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL